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Produkthilfen	und	Richtlinien	–	ÜbersichtRichtlinien	für	archivierte	MapsGespeicherte	Orte	und	Listen	in	der	Google	Maps	App	findenZugangspunkte	und	Standortdienste	von	Google	Im	Hilfeforum	posten	Antworten	von	Forenmitgliedern	erhalten	Çfarë	duhet	të	bëj	nëse	nuk	i	përgjigjem	dot	një	pyetjeje?Nëse	pyetja	duket	e	paqartë	ose	nëse	mendon
se	nuk	e	di	përgjigjen,	thjesht	kapërceje	atë	pyetje	dhe	kalo	te	pyetja	tjetër	duke	përdorur	opsionin	Kapërce.	A	do	të	paguhem	për	përgjigjet	që	jap?Jo.	Crowdsource	është	një	përpjekje	në	komunitet.	Ne	mbështetemi	te	dëshira	e	mirë	e	anëtarëve	të	komunitetit	për	të	ndihmuar	në	përmirësimin	e	cilësisë	së	shërbimeve	të	tilla	si	Google	Maps,	"Përkthe
me	Google"	etj.,	në	mënyrë	që	të	mund	të	përfitojnë	të	gjithë	në	botë.		A	m'i	heq	të	gjitha	të	dhënat	e	Crowdsource	çinstalimi	i	aplikacionit?	Aplikacioni	celular	është	vetëm	njëra	nga	mënyrat	me	të	cilën	mund	t'u	përgjigjesh	pyetjeve	për	Crowdsource.	Përgjigjet	që	jep	qëndrojnë	në	serverët	tanë	dhe	ndaj	nuk	hiqen	automatikisht	kur	e	çinstalon
aplikacionin.	Si	mund	t'i	fshij	të	dhënat	e	mia	të	Crowdsource?	Referoju	seksionit	të	ndihmës	“Fshi	imazhet”	për	të	kuptuar	si	të	fshish	imazhet	e	dhuruara	përmes	detyrës	“Shkrepja	e	imazhit”.	Ne	numërojmë	se	sa	përgjigje	që	ke	dhënë	për	çdo	lloj	pyetjeje.	Këto	numërime,	së	bashku	me	stemat	dhe	arritjet	e	tua,	fshihen	kur	të	fshish	"Llogarinë	tënde
të	Google".	Përse	nuk	mund	ta	gjej	gjuhën	time	në	listën	e	gjuhëve?Ki	parasysh	se	shumë	emra	gjuhësh	shfaqen	në	shkrimin	kombëtar	të	gjuhës	dhe	pozicionohen	në	fund	të	listës,	në	vend	të	renditjes	alfabetike.	Përse	u	zhdukën	disa	detyra	të	Crowdsource?	Crowdsource	është	vazhdimisht	në	evoluim.	Në	disa	raste,	një	detyrë	e	Crowdsource	mund	të
hiqet	për	gjuhë	të	caktuara	ku	ka	arritur	tashmë	nivelin	e	nevojshëm	ose	mund	të	hiqet	plotësisht	nga	aplikacioni	Crowdsource.	Nëse	ka	pasur	një	stemë	për	këtë	detyrë,	stema	do	të	shfaqet	ende	si	një	arritje	për	përdoruesit	që	e	kanë	fituar,	por	do	të	duket	e	çaktivizuar	ose	nuk	do	të	duket	aspak	për	përdoruesit	e	tjerë.	A	mund	t'i	ndryshoj	gjuhët	për
detyrat	e	përkthimit?	Po.	Trokit	Ndërro	për	të	ndërruar	rendin	e	detyrave	të	përkthimit.	Për	shembull,	nëse	bën	detyra	përkthimi	anglisht-gjermanisht,	trokit	Ndërro	për	të	kaluar	në	detyrat	gjermanisht-anglisht.	Nëse	ke	treguar	një	gjuhë	të	tretë	në	listën	e	gjuhëve	që	di,	mund	të	kalosh	te	detyrat	në	atë	gjuhë	thjesht	duke	trokitur	gjuhën	e	burimit
ose	të	destinacionit.	Ki	parasysh	se	detyra	që	shfaqet	mund	të	ndryshojë	nëse	ndryshon	zgjedhjen	e	gjuhës.	Si	ta	aktivizoj	tastierën	për	gjuhë	të	ndryshme	nga	anglishtja?Duhet	të	kesh	të	instaluar	aplikacionin	"Tastiera"	në	cilësimet	e	"Gjuhës"	për	Android.	Ky	aplikacion	të	mundëson	ndërrimin	mes	tastierave	të	ndryshme	dhe	përdorimin	e	të	duhurës
për	përgjigjet	e	tua.		A	funksionon	aplikacioni	edhe	kur	jam	jashtë	linje	ose	kam	çaktivizuar	të	dhënat	celulare?	Po.	Aplikacioni	do	të	ruajë	disa	detyra	sa	herë	që	lidhesh	me	Wi-Fi	ose	rrjetin	celular	(në	varësi	të	asaj	që	ke	zgjedhur	te	"Cilësimet	e	Crowdsource").	Për	këtë	arsye,	mund	të	kryesh	detyra	edhe	kur	nuk	ke	lidhje.	Përgjigjet	dhe	numri	i
kontributeve	të	tua	sinkronizohen	sa	herë	që	kthehesh	në	linjë.	A	llogariten	detyrat	e	tjera	të	"Komunitetit	të	përkthimit"	që	kryhen	nga	aplikacioni	në	numrin	e	kontributeve	të	mia	në	sajtin	e	"Komunitetit	të	përkthimit"?	Po.	Për	sa	kohë	që	je	i	identifikuar	me	një	llogari	të	Google,	çdo	detyrë	e	"Komunitetit	të	përkthimit"	që	bën	nga	aplikacioni	do	të
numërohet	në	kontributet	e	tua	në	sajtin	kryesor	të	"Komunitetit	të	përkthimit".	Gjuhët	për	përmirësimin	e	të	cilave	mund	të	ndihmosh:		Akinezisht,	adigheisht,	afarisht,	afrikanisht,	ahiranisht,	shqip,	amarikisht,	arabisht,	aragonisht,	armenisht,	Asamezisht,	avarikisht,	ajmaraisht,	azerbajxhanisht,	bagelisht,	bahasaisht	(Indonezi),	bahasaisht
(malajzisht),	baluçisht,	bambaraisht,	bangalaisht,	baulisht,	bashkirisht,	baskisht,	batakisht	toba,	bjellorusisht,	bengalisht,	betauisht,	boxhpurisht,	bodoisht,	boshnjakisht,	bretonisht,	bullgarisht,	birmanisht,	kantonisht,	katalonisht,	sibuanoisht,	çeçenisht,	çerokisht,	çatisgarisht,	çiçeuaisht,	kinezisht	(e	thjeshtësuar),	kinezisht	(tradicionale),	çitongisht,
çitagonisht,	çuvashisht,	korsikisht,	kroatisht,	çekisht,	danisht,	dekanisht,	dholuoisht,	divehisht,	dogriisht,	holandisht,	diulaisht,	xhonkisht,	edoisht,	efikisht,	anglisht,	esanisht,	esperanto,	estonisht,	eueisht,	finlandisht,	frëngjisht,	frëngjisht	(Kanada),	frizianisht,	fulahisht,	gagauzisht,	galicianisht,	garhvalisht,	gjeorgjisht,	gjermanisht,	greqisht,	guaranisht,
guxharatisht,	kreolishte	haitiane,	harijanvisht,	hausisht,	hauajanisht,	hebraisht,	hiligajnonisht,	hindisht,	hmongisht,	hungarisht,	islandisht,	igboisht,	ilokoisht,	inuktitutisht,	irlandisht,	isokoisht,	italisht,	japonisht,	javanisht,	kalallisutisht,	kanadisht,	kanurisht,	karakalpakisht,	karaçaj-balkarisht,	kashmirisht,	kazakisht,	kedahishte	malajzeze,	khakasisht,
kmerisht,	turkikishte	e	Korasanit,	kiniaruandisht,	kirgizisht,	kokborokisht,	koreanisht,	krioisht,	kumikisht,	kurdisht	(kurmanji),	kurdisht	(sorani),	kisheisht,	lakotaisht,	laosisht,	latinisht,	letonisht,	lingalisht,	lituanisht,	lubaisht,	lugandisht,	luksemburgisht,	maqedonisht,	madurezisht,	magahisht,	maitilisht,	malagasisht,	malajalamisht,	maltisht,
manipurisht,	maorisht,	maratisht,	maruarisht,	mazanderanisht,	minangkabauisht,	mizoisht,	mongolisht,	malazezisht,	mosisht,	navahoisht,	nepalbhasaisht,	nepalisht,	pixhinishte	nigeriane,	norvegjisht,	samishte	veriore,	oksitanisht,	odiaisht,	oromoisht,	pampangaisht,	pashtoisht,	patanishte	malajzeze,	persisht,	polonisht,	portugalisht,	punxhabisht,
kashkaisht,	keçuaisht,	raxhastanisht,	rangpurisht,	rohingiaisht,	rumanisht,	romanshisht,	rusisht,	sadrisht,	salarisht,	samoanisht,	samogitianisht,	sangoisht,	sanskritisht,	santalisht,	saraikisht,	galishte	skoceze,	serbisht	(cirilike),	serranoisht,	sesotoisht,	shonisht,	shorisht,	tatarisht	(Siberi),	siciliane,	sindisht,	sinhalisht,	sllovakisht,	sllovenisht,	somalisht,
altaishte	jugore,	ndebelishte	jugore,	spanjisht,	sundanisht,	surxhapurisht,	suahilisht,	suahilishte	kongoleze,	suedisht,	sylhetisht,	tagalogisht/filipinisht,	taxhikisht,	tamazigtisht,	tamilisht,	tatarisht,	telugisht,	tajlandisht,	tibetisht,	tigrinjisht,	tivisht,	tok-pisinisht,	tshilubaisht,	tsuaisht,	turqisht,	turkmenisht,	tuvinisht,	tuisht,	ukrainisht,	urduisht,
urhoboisht,	urumisht,	ujgurisht,	uzbekistanisht,	varhadi-nagpurisht,	vietnamisht,	uellsisht,	ulufisht,	xhosisht,	jakutisht,	jidisht,	jorubaisht	dhe	zuluisht,	jukatekoisht,	zazaisht,	zhuangisht.	A	do	të	marr	email-e	apo	njoftime	nga	Crowdsource?	Po,	Crowdsource	do	të	dërgojë	herë	pas	here	njoftime	miqësore	për	të	të	nxitur	të	kryesh	detyra	dhe	të	arrish
premtimet	e	detyrës	sate.	Sa	për	email-et,	Crowdsource	do	të	dërgojë	njoftime	për	ngjarjet	lokale	te	të	gjithë	kontribuuesit	dhe	buletine	tremujore	te	kontribuuesit	që	kanë	arritur	nivelin	5	ose	më	lart.	Si	mund	të	tërhiqem	nga	marrja	e	email-eve	dhe	e	buletineve	periodike?	Për	t'u	tërhequr	nga	marrja	e	email-eve	dhe	e	buletineve:	Hap	aplikacionin
celular	të	Crowdsource.	Trokit	menynë	"Llogaria"	dheCilësimet	e	Crowdsource.	Shko	poshtë	te	Njoftimet	dhe	komunikimi.	Çaktivizo	opsionin	Merr	email-e.
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